

Số: 681/KH-TCTĐA06

Đại Lãnh, ngày 29 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ ra mắt mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”
tại UBND xã Đại Lãnh

Thực hiện Kế hoạch số 681 /KH-TCTDDA06 ngày 28/ 12/2022 của Tổ công tác Đề án 06 xã Đại Lãnh về việc xây dựng mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn xã Đại Lãnh;

Tổ công tác Đề án 06 xã Đại Lãnh ban hành kế hoạch tổ chức ra mắt mô hình “Điểm trải nghiệm, hỗ trợ và hướng dẫn dịch vụ công trực tuyến” tại UBND xã Đại Lãnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức Lễ ra mắt mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến” tại Hội trường UBND xã Đại Lãnh nhằm tuyên truyền cán bộ, Nhân dân địa phương những kiến thức cơ bản về giá trị, tiện ích của dịch vụ công trực tuyến, đồng thời giới thiệu ra mắt thành viên trong “Điểm dịch vụ công trực tuyến” giúp cán bộ, Nhân dân địa phương tiếp cận dịch vụ công trực tuyến thuận lợi hơn.

2. Việc tổ chức Lễ ra mắt mô hình phải được thực hiện một cách nghiêm túc từ khâu chuẩn bị đến tổ chức nhằm đảm bảo trang nghiêm về hình thức, chặt chẽ về nội dung, đạt được yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG BUỔI LỄ

1. Văn nghệ chào mừng;
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
3. Tuyên truyền về những giá trị, tiện ích của tài khoản định danh điện tử, dịch vụ công trực tuyến, hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng App VNEID.
4. Công bố Quyết định thành lập mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”, Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”;
5. Ra mắt thành viên mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”;
6. Đại diện thành viên phát biểu nhận nhiệm vụ;



- 7. Phát biểu của đại diện Tổ Công tác Đề án 06 xã;
- 8. Lãnh đạo UBND huyện, Công an huyện phát biểu;
- 9. Kết thúc chương trình Lễ ra mắt mô hình.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Cấp huyện

- Đại diện UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo Công an huyện – Cơ quan Thường trực Tổ công tác;
- Đại diện chỉ huy các đội: Tổng hợp, Cảnh sát QLHC về TTXH, Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ; Đội Cảnh sát giao thông, trật tự.
- Trung tâm VH TT và Truyền thanh huyện dự và đưa tin.

2. Cấp xã

- Lãnh đạo Đảng ủy xã, HĐND xã, UBMTTQVN xã, Hội LHPN xã, Hội Người cao tuổi, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Đoàn TNCSHCM xã;
- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 xã;
- Các thành viên mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT

- Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 buổi vào ngày 29/11/2022.
- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Đại Lãnh, Thôn Đông Nam, xã Đại Lãnh, huyện Vạn Ninh, tỉnh Khánh Hòa.
- Trang trí khánh tiết, market:

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH
TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06 XÃ

LỄ RA MẮT MÔ HÌNH

“ĐIỂM DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN”

Đại Lãnh, ngày 29 tháng 12 năm 2022

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an xã

- Chuẩn bị tài liệu, cơ sở vật chất để tổ chức Lễ ra mắt mô hình.
- Phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hội tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, Nhân dân trên địa bàn về giá trị, lợi ích của Đề án 06/CP.
- Chịu trách nhiệm phát hành giấy mời.

2. Công chức Văn hóa - Xã hội phối hợp Công chức Văn Phòng - Thống kê trang trí khánh tiết, chuẩn bị hệ thống âm thanh, các điều kiện phục vụ Lễ ra mắt mô hình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ ra mắt mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, công chức liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung công việc đã được phân công./. *leu*

Nơi nhận:

- Tổ công tác ĐA06 huyện;
- Công an huyện (qua Đội QLHC và TTXH);
- Đảng ủy, HĐND xã;
- Thành viên Tổ Đề án 06;
- UBMTTQVN và các đoàn thể;
- Công chức có liên quan;
- Công an xã;
- Lưu: VT *VT*



**TM. TỔ CÔNG TÁC
TỔ TRƯỞNG**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Lê Ngọc Toàn**

